## ¶ Sermonū funebriū

vel oblit. Nam qđliu viuebant in mundo  
memoria vel nomē bonū poterat eis p̄dē  
se; vel malū obesse. vt dicis p̄bs. i. ethico. ri-  
tūc autē ecōuerso. Nam quicquid dicatur  
de ipsis sive bonū sive malū eoz stat⁹ vel cō-  
ditio ppter ea in nullo mutat. qz no redun-  
dat ad eos p̄t sunt in seip̄st. sed solus p̄t  
viuunt tu memoria hōim. Unde sive in bo-  
num sive in malū eoz habeatur memoria: et  
pter ea cōditio eoz circa felicitate nō mu-  
tatur. vt scilicet ppter ea felices sint vel infeli-  
ces. vel ecōuerso. Vel possem⁹ intelligere q̄  
vestigii vite hoīs sit occupatio vite sue. Et  
istud vestigium inuenit. et appetit dum hō  
vivit. qz appetit in quo hō occupat vitam  
suam: sive in faciendo egregie aliquā arē:  
sive in docendo excellēt aliquā scientiā: sive  
in acquirendo lucra copiosā: et cetera tas-  
lia. Sed postq̄ preterit nauis. i. homo vel  
vita eius: nihil ampli⁹ appetit. qz oīs eius  
operatio cessat circa talia. Unde ampli⁹ nō  
inuenit in cathedra docens: vel in apothec-  
ea operans: vel mercationes vendens aut  
emēs. Ita vt ei morienti veraciter dīci pos-  
sit illud pphēre. Vestigia tua non cognoscē-  
tur sc̄s post mortē. Vel posset intelligi de ve-  
stigio dei: qđ est creatura corporealit̄ vel tē-  
pozialis: in qua vestigium dei. i. quedā imp̄fē-  
cta eius representatio inuenit. Et in creatu-  
ris spūalib⁹ et intellectualib⁹ ybi ē representa-  
tio dei pfectio: idcīc ē similitudo vel ima-  
go diuina. Dū ergo hō manet in vita corpo-  
reali: vestigium dei. i. creatura corporalis et tēpo-  
zialis inuenit apud euincēptū ipse hō et possi-  
det de bonis tēporalib⁹. Et postq̄ preterit na-  
uis. i. vita hoīs: nihil talium apud se inueniet.  
Ita est hō filis dormiēt q̄ somniat se inuen-  
ire diuitias. Job. xxvii. Dives cū dormies-  
tit nihil feci afferet: aperit oculos suos et  
nihil iuenerit. s. post mortē. Et p̄s. lxxv. Dor-  
mierūt omnes sūū et nihil inuenierūt oīs vi-  
ti diuitiarū in manib⁹ suis. Et sī sententiā  
beati Gregorii. Si diues res suas dum vi-  
uebat dedisserūt misericorditer pauperibus:  
eriam postq̄ per mortē preterit eorum ve-  
stigia sc̄s eterna premia inueniēt in celo.  
Sī illud Matthei. xxi. Da pauperib⁹ et the-  
saurum habepis in celo. Da quem thesau-  
rum nos perducat p̄issimus iēsus ch̄ristus  
qui diues est in misericordia. Amen.

¶ Explicit distinctio prima: que egit de cō-  
temptu presentis vite.

Dicitur secunda distinctio: in qua agitur  
de morte sive de morientibus: et de mortis  
conditionib⁹: cuius sunt sermones nouem.

¶ De mortis necessitate. Sermo I

**S**icut Latutū est hō  
mīb⁹ semel mori: et post  
hoc iudiciz. Ap̄l. pauli  
doctoris gentium ad Ves-  
bre. ix. sunt verba. Vide  
mīs in ciuitib⁹ q̄ diversa ciuitates habent  
diversa statuta: que leges municipales di-  
cuntur. Deus autē tres pnciples ciuitates  
dicitur habere in uniuerso. Una ē in sup̄moz  
que ciuitas celestis nuncupat. que sub noīe  
hierālm in scriptura significat. de qua Sal-  
mū. Illa autē que sursum ē hierālm. Aliā vero  
est in intimo. s. infernalis: que noīe babylō-  
nis designat. Unde Apoca. xviii. Ve ve  
ciuitas illa magna babylon. Tertia est me-  
dia sc̄s terrestris: que ē viator et peregrinā-  
tum. ad. Vebre. xiiij. Nō habem⁹ hic manē-  
tem ciuitatēs futuram inquirim⁹. In istis  
ergo suis ciuitatib⁹ de diversa statuta posu-  
it. Nam in ciuitate celesti: posuit statutū vi-  
te. et sc̄s eius semp̄ viuat: et nūc mo-  
riantur. ita sc̄s p̄yta eoz et sī gaudiosa et per-  
petua. Et rō est. qz vidēm⁹ naturalis q̄ illō  
qđ esset cōiunctū solitūnūq̄ haberet defectū  
luminis. Et illud qđ esset cōiunctū igni nūc  
haberet defectū caloris. Et illud qđ semper  
esset cōiunctū vene vel fonti nūc haberet  
defectū humoris. Similē etiā in sanctis et  
bonis q̄ sunt in ciuitate celesti. qz em̄ semp̄  
cōiunctū sūr deo: q̄ est fons et pncipī vite et  
gaudij: et nūc postulū separari ab ipso: non  
pot in eis vite et gaudij vñq̄ ē defect⁹. vñ  
p̄s. xxxv. Corēte volup̄as tue potabis eos  
qui apud te ē fons vite. Et qz talis fons ē fi-  
li⁹ dei. s. xps. ido ip̄e dixit de aiah⁹ b̄tis. Ego  
vita eterna dō eis. Job. x. Et ergo illa ciuitas  
erāna et gaudiosa. qz ē solū iustoz et ami-  
cor et familiarib⁹. s. angeloz et hoīz. Et in ci-  
uitate infernali: q̄ est ciuitas rebellū. i. des-  
monū. paditor. i. maloz et pionar. nō seruā-  
tum fide baptizant et publicoz hostiū. s. infi-  
deliū et paganoz ē aliud statutū a deo. s. vt  
semp̄ viuat et semp̄ moriantur. Semper vi-  
uum vita nature: et semper moriuntur morte  
gehēn. vñ p̄s. xlviij. Dicit oues in infer-  
no positi sunt: mōra depascet eos. q. d. sicut  
oues pascunt herba: et herba pasta iterū re-  
viuiscit ut iterū pascat: ilic pena dominator.

## Distinctionis II

mortaliter eos affiget, et afficti adhuc semper viuent ut iterum affigant. In ista vero civitate terrestri est aliud statutum scilicet ut omnes homines qui hanc vitam ingrediuntur saltus semel mozioniatur. Et de hoc statuto sive lego loquitur apostolus in vobis, propositis dicens, Statutum est tecum. In quibus vobis de morte hominis quattuor inveniuntur et ostenduntur.

Primum quod mors est quedam punitio legis nostra, quod dicitur, statutum est.

Secundum quod mors est quedam corruptio naturalis que se enuenit hominibus.

Tertium quod mors est quedam peccato irreducibilis, ideo dicitur, semel moritur, pauci vita.

Quartum quod mors est quedam cetero iudicialis, ideo subditur, et post hoc indicium.

## Ostenditur ergo primo

Mors est quedam punitio sive pena legalis, quia iniusta est a statuto sive a lege divina. Nam divina lex seu constitutio quam deus omnibus statuit, fuit illa lex seu statutum preceptiva quam scilicet primo homini promulgavit in paradyso, de quo dicitur Genes. ii, quod pcepit ei dicens, Et omni ligno paradisi comedere, de ligno autem scientie boni et malorum non comedas. In quaenam enim die comederas et eo: more morieris. In ista lege sive statuto duo continebantur precepta. Unum naturae quod pertinebat ad seruationem humanam induitum, scilicet quod dicitur ei oī ligno paradisi comedere. Aliudque est pceptum discipline ad permanendum gloriam paradisi, quod hanc non poterat melius mereri quam per merita obedientiam quod tunc mera est quod pcepit ex se solum obligat et non ex alia causa. Et dicitur pceptum discipline, quia per ipsum dicitur pceptum sicut obediens. Unde ergo pceptum de discipline, quod pertinet ad scientie naturae non suadebat natura; sed discipline. Et nota quod aliquid a deo prohibetur, quia malum, sicut dicitur Propterea, non furtum facies. Aliquid vero quod occasio malitiae, ut Mat. v. Nolite iura re oīmo. Et sic platus multa prohibere potest que non sunt expressa in regula ad probationes obedientie, et tale fuit pceptum de ligno vetusto. Quia ergo Adam in quo abducitur tota natura humana continebat pdicta legem transgressus est diabolo scilicet et vero: et quadammodo: comedendo de vetusto ligno, ideo non tam ipse cum muliere, sed et os posteri eius penas dicte legis incurserunt scilicet morti necessitatem. Ita quod et sic sicut dicitur apostolus, statutum est homo semel moritur, statutum scilicet plone destituta.

## Sermo I

tute, Nam antequam pdicta transgredentur statuta: quodammodo immortalitate habebant id est possibiliter in mortalitate quodcumque deo obedirentur. Et hec possibilitas principali erat ab anima, si cui ab insuete, quod sicut ipsa erat subiecta deo ita et corpus eius. Item erat a corporis equalitate sicut a disponente, a ligno vero vite sicut a vegetate et senectute prohibentera regimur a divina, prudente sicut ab interiori conservante et exteriori pregerente. Sed transgrediente homine divini preceptum, destituta est natura talibus auxiliis, et statutum est hominibus semel mori. Et illud est statutum non soli generaliter etiam immobile. Unde potest ad ipsum referi quod dicitur Danielis, vi. Non invenitur quod statutum est nec purificari cuique licet. In quibus vobis de mortis statuto ostenduntur breuerter tria.

Primum est quod habet stabilissimam firmitatem, ut non immutetur.

Secundum est quod habet iustissimam equitatem, quod statutum est sicut iustissimum.

Tertium est quod habet immobillissimam observationem, ita ut non prevaricari cuique licet.

Circa prium est aduertendum quod constitutio vel statuta humana faciliter mutantur vel quod remouentur ab his qui potestatem habent leges condendi et tollendi. Quod enim res per quascumque causas nascit, per easdem disolvuntur extra regulis. Uel quod tollunt per legem vel constitutionem novam sequentem et contrariaz. Sed tamen distinguendum est de statutis. Quia scilicet sunt statuta localia et pertinent ius coeaurum sive singularia et in facto consistunt. Si continent ius coeaurum sicut sublatum est ius coeaurum nouum ius contrarium sit et illud statutum quod simpliciter continebat ius coeaurum, ut habeat in decretali de etatibus qualitate ordinacionis. Preterea, quod scilicet decretalis sententia ad reputationem patronorum est hodie revocata per decretalem de constitutionibus, capitulo libri vi. Similiter statutum episcopi alicuius: quo illud simplierem cauebat, est etiam revocatum, et idem de oibis similibus. Sed si sunt statuta singularia et in facto consistant, et sunt rationabilia, nec expresse revocetur: non derogant per constitutionem nouam editam. Noua ergo constitutione principis tollit quodammodo ius contraria, etiam si illud non exprimat. Extra de costi. Videntur Roma, lib. vi. Possunt etiam statuta seu iura positiva per suetiones perarias abrogari, dummodo tales suetudines rationabiles sint, et legitime prescripte.

## ¶ Sermonū funebrīn

**E**xtra de consti. **C**onsuetudines. **S**icut etiā longeū. **S**ed diuinū statutū p̄dictū sc̄z de morte humana nullaten⁹ immutari potest. **S**um em̄ iferior nō possit legē supioris remouere, t̄ illud sit statutū dei: quo ois crea tura inferior est: mutari nō potest p̄ aliquā rem creaturā: vel fieri q̄ hō no moriat. **V**nde nec helyas nec enoch q̄ i paradise terrestri rādiū vixerint: t̄ adhuc p̄mansuri sunt iuita usq; ad t̄p̄s antichristi. finalē t̄i statutū no euaderet. q̄ morient, sicut pat̄z Apo. xi. vbi d̄z q̄ bestia que ascēdit de abyso facit et aduersus eos bellū t̄ vincet illos et occidet eos. **A**nde potest dicere q̄libet creatura illud Numeri. xxi. Non mutare poteroverum dñi. Deus etiā cuius est statutū illud nō immutabit. q̄ ut ibidem ca. iiij. d̄z. Non est deus quasi homo ut mentias: nec vt filiū hois ut mireſ. **S**co ostendis q̄ ista let̄ moriēdi h̄y iusticie equitatē. q̄ statutū est sc̄z iustissimū et equissimū. Statutū em̄ nō obligat nisi sit iustū et equū. **O**stenditur aut̄ statutū esse iustū ex tribus. Primo ex fūtis iustitate sc̄z si o: dina: ad bonū cōe. **U**nū si in cūitate vel regno fuerint statuta hone stā: nō tamē prīnētia ad iustitatem cōmēdū sed magis ad cupiditatē vel glām aliiū vel aliquoꝝ nō essent iusta statuta: t̄ magiſſe violentie q̄ leges. **S**co ostendis statutū esse iustū ex auctoris potestate. pura q̄i no excedit p̄tatem auctoris. **U**nde si cōdētes statuta ultra potestatē sibi cōmissam facerēt illa nō eēnt statuta iusta. **T**ertio q̄ cognoscit statutū esse iustū ex p̄portōis eq̄litate et cōtāre quod p̄tinet ad formaz statuti. vt sc̄z talia sint statuta vt p̄prie bīn eq̄litatem p̄portionis imponat subditis one ūra in ordine ab bonū cōe. **U**nde em̄ viuisq; q̄ home pars multitudinis sit: q̄libz homo hoc ip̄m quod est: t̄ quod habet: est multitudinis. sicut quelibet pars illi? q̄d est totius. **V**nde natura vt saluet totū: nō unq; parti interfert aliquid detrimentū. **V**nde leges cōmunes aut municipales q̄ onera p̄portionabiliꝝ interfert iusta cōsent. **B**z si ineq̄liter et ip̄portionabiliꝝ etiā si ad bonū cōmune ordinari viderent: iusta p̄fecto ēēnt: t̄ iō nō vere leges: q̄ bīn aug. in libro de libero arbitrio. **L**ex ēēnt nō videt que iusta nō su erit. **V**nde leges iusta nō obligat in foro cōscieti. **L**ex aut̄ t̄ statutū diuinū de quo agimus oīmode est iusta et equum. **P**rimo quidē ex parte finis. q̄ facit ad bonū cōe.

**P**rimo quidē totius vniuersit. ad cuius. q̄ p̄ fectionē pertinet q̄ oīs creaturā gradus i uentia in eo t̄ no solū extremit̄: s̄ etiā mediū. **U**nde ergo inueniant in eo quedā substan tie penitus incorruptibiles vt sunt substan tie spūales: ve angelū: sicut co: pales vt celi. et quedā ecōtrario penitus corruptibiles vt yidelz co: p̄a mixta: t̄ ex cōtrarys cōposita. restat ad p̄fectionē ip̄ius vt etiā inueniant aliq̄ habētes esse cōplētū i specie: que sicut par i in corruptibiles t̄ partim i in corruptibiles: t̄ tales p̄fecto sunt homines quoꝝ h̄z p̄ morte co: p̄pa corrumpan t̄ no t̄ anima ei q̄libz cōlicant cum substatia sepa ratis. **F**acit etiā hoc modū statutū ad cōmūne bonum humane nature: q̄ ex peccato p̄mor parentū explorata originali iusticia dū in hac vita manet multū miseriū est subiecta. **S**im illud Job. xiiij. Homo nat⁹ t̄ res plerūk multis miseriū. **S**z ab istis miseriū p̄ morte eripit: t̄ ad eternę vite stabilitez p̄ducit. **A**duerterū t̄i est q̄ h̄z statutū mortis oībus hoībus sit co: p̄dictus tamē trāitus sc̄z de miseria huīus vite ad felicētatis beatitudinē nō oībus est cōsistit solū iustis t̄ bonis. **A**thoc in die iudicij ex ipsa differētia positionis bonorū a dextris t̄ malorū a sinistris: clarissū apparet. **Q**uia tūc v̄d̄cif. Z̄lāt. xxv. statutū rex oues quidez p̄ quas iusta significant a dexteris: t̄ isti salubrit̄: hēdes nō p̄ quos p̄tōres: a sinistris: t̄ isti dominabunt. **E**t hoc nō erit et culpa hui⁹ statutū q̄d magis inducit ad cor rectionē: sed ex male vite corruptione ip̄ox p̄tōres: vel ex ignorātia cecidit: t̄ infidelitatis sc̄z ex de quibus d̄z. No. x. Ignoran tes dei iusticiā et suā querētes statuere iusticie dei t̄ nō sunt subiecti. **S**co ofēdit esse iusta ex ponēte sicut sive cōdente: cū p̄tās sup̄ oīs est: t̄ qui est dñs morte t̄ vite. p̄mī Re. iiij. Dñs mortificat t̄ vivificat. **V**nū bene potuit facere statutū d̄ morte. Nec ob star quod d̄z. **D**ap. p̄mo. q̄ deus non fecit mortē. **V**nde videt q̄ nec debuerit facere legēn de morte. q̄ sc̄z mors dupl̄ p̄t̄ considerari. **U**no modo bīn q̄ est quiddā mālū humāne nature: t̄ sic nō est a deo: est quidā defectus incidēt humāne nature ex culpa sua. p̄pria. **A**lio modo potest considerari bīn q̄ habet aliquā rōhem boni. put̄ sc̄z est quedā iusta pena: t̄ sic est a deo. **E**n de augustin⁹ dicit in libro retrac̄ationi. op̄dens nō est auctor mortis nisi iūgūtū est

## Distinctionis II

## Termino I

pena. Et si hoc includis in lege et statuto  
oino ut pena scz transgressionis peccati. Et  
ppterea dicitur Roma. v. qd p vnu pctm intras-  
uit in mundum; et p pctm mors. Et hanc ro-  
mem huius legis sive statuti infideles qdā  
pbi destrueri volunt: quia nō creduntiam  
vitare post corp. et ipam mortē nō ex trans-  
gressione culpe, sed ex necessitate tm. pcede-  
re nature, vnde mortē millo modo bonam  
sed simpl malā esse dicunt. Nos autē qd fides  
habemus ecclorū istam rōnem et legem  
diuinā iusticē approbamus. Unde Bo. iii.  
Legē destruim⁹ qd fidei. Absit. Et legē sta-  
tuum, i. statutū approbam⁹, et eo qd aias  
beatissim⁹ post mortē ad felicē vitaz tendere  
credimus: et in ipa etiā mortis pena diuinā  
iusticē cōndamnam⁹. Tertio istud statu-  
tum ostendit esse iustu ex forma. i. et equa-  
litate pproportionis. Seruaf⁹ enī in morte eq̄lī  
tas iniquit⁹ scz omnis moriunt. Bm illud. ii.  
Reg. viii. Omnis moriuntur et quasi aque di-  
labinur. Et Seruaf⁹ tñ quedā pportiōis di-  
ueritas in eo qd quidā citius et quidā tar-  
dius: quidā acerbus et quidā dulciss mori-  
untur. Sed ista pportio nō attendit penes  
quātitatē culpe, qd cōtum ad pctm origina-  
le non videſt esse differētia, qd contrahit a  
pmo parentē: a quo oēs equalē descēde-  
runt: et sic oēs equalē et cōsūl mori debent.  
Quātum hō ad pctm actuale: quod est pec-  
catū ppsūm psonē nō attendit ratio istius  
diuersitatis. Quia bñ hoc qd plus eēnt pec-  
catores citius et acerbus moriēnt, qd nō  
est verū. sicut p̄z in morte martyris et petri.  
Item nō videſt posse accip̄ bñ quātitatē  
nature rōtūs vniuersit⁹ hois: nisi forte  
qdū ad illos qui moriuntur morte natura-  
li. Quoꝝ quidā citius vel tardius vel acer-  
bus forte aut dulciss moriuntur bñ forti-  
tudine: aut debilitatē complexiōis natu-  
ralis. Sed multi non moriuntur morte na-  
turali: sed violēta vel casuali: et diuersi no-  
de et diuersis causis vel exēctibus. Videſt ergo  
potius accipi ratio pportiōis diuerso: um-  
temporum et modo: um mortis hominum  
ex beneplacito diuine voluntatis: que sic  
disposuit ut omnes homines moriantur:  
sicut et quo tempore vel modo quisq; mori-  
atur: put melius et decētius esse nouit: sive  
ad salutē ipsius morientis. Bm illud Ba-  
piente quarto. Placita erat deo anima illi-  
us. Popterea festinavit educere illum: ne  
malitia immunitaret animū illius. Sive ad

ostenſionē sue iustitie. sicut dicitur Bene.  
xxvii. Fuit her pīogenitus iude nequaꝝ  
in colpectu domini: et ideo ab eo oculis eft  
Vel ad ostenſionē sue reuerentie. sicut p̄z  
de Dz̄a qui irreuerēter tetigerat arcā dei.  
ii. Regum sexto. ybi dicitur. Iatus est ini-  
guatione dominus contra ozam: et p̄fū  
fit eum super temeritate: qui mortuus eft  
ibi iuxta arcā dei. Quādoꝝ vero ad oſte-  
fionem sui misericordie. sicut Ezechie fle-  
ti et roganti quindic̄ annos vite donauit  
Ezayē trigesimo octauo. Nste tamen cause  
quibus deus vult quidā cōtius: quosdam  
tardius: vel hoc vel illo modo mori nobis  
quidem frequēter sunt occulē. Pater ergo  
qd deus iuste et immutabiliter. sicut statuit  
qd omnes homines moriantur: ita etiam  
iuste et immobiliter staruit: quo tempore  
vel qua more viuſquisq; moriāt. Et hoc  
est quod dicitur Job decimoquarto. Con-  
ſtituit terminos eius qui preteriri nō pos-  
terū. Tertio in auctoritate inducta oſten-  
ditur. qd istud statutū in morte haberet  
inviolabilem obſeruabilitatē: ita ut nec cōtiḡ  
preterire licet. Abi aduertendū eft qd sta-  
tuta hūane quando iusta sunt nō l̄ p̄terire  
de iure: quia lex iusta obligat non solū quā  
tum ad forum iudiciale: sed etiam quātum  
ad forū consciētiae. Et ideo de tali lege nihil  
licet preterire. Bm illud Mattb. qnto. hora  
vnum aut ynum apex nō preteribit a lege  
doneconomia fiant. Tamen de facto tam di-  
uine leges qd humanae: et statuta qdū cōtūm  
iusta p̄terereunt: p̄cipue a potentibus et  
magistris. Unde Anachar sicut refert Vale-  
rins libro tertio. dixit leges humanas sumi-  
les esse te is aranearū: quia sicut ille infir-  
miora animalia retinet et valentiora trans-  
miturāt hūane leges hūiles et paipes cō-  
stringunt: diuites vero et potētes non alli-  
gant neq; retinent. Sed istam legem sive  
statutū de morte: nec diuitem de iure p̄-  
terire licet: cum sit ex iusticia dei poſtūm:  
nec etiam de facto: cum sit dei potētia val-  
latum. Et eadēcauſa bene dicit propheta  
ps. cxlvii. Preceptum poſuit et non pre-  
terit. Preceptum quidē de morte poſuit  
comune diuiti et pauperi. Et non p̄tererit  
bit nec pauper nec diues nec de iure nec de  
facto.

**G**ecūdo quoꝝ dat in-  
telligi in auctoritate p̄ncipali qd mors eft

## Sermonū funebriū

quedā corruptio naturalis in eo quod dicit.  
ap's hoībus. **D**e natura em̄ hoīs est q̄ co-  
rumpatur et moriat. quod quidē patet ex  
hoc q̄ corpus hoīs ex contraria componit  
**E**t q̄ homo ex sua natura corruptibilis et  
moralis, nō quidē ex parte forme, i. anima  
rōnalis que de se immortalis est, sed ex parte  
sue materie q̄ est corpus tāje compositū ex  
contraria, ad quod sequit ex necessitate corru-  
ptibilitas. **O**porebat em̄ corpus hoīs esse  
tale ut sentire posset rāgibilitat aliquando  
dictū est. **V**inc seneca dicit q̄ mors est hoī  
natura non pena. **E**t hoc pōt dupl̄ intelligi.  
**A**lio modo, qz nō inferat penā ipi mortici  
**E**t hoc videt esse verum, qz q̄d mors  
homo nō sentit, i. sic mors nō affigit. **S**ed  
aduertendū circa hoc q̄ mors dupl̄ accipi  
potest. **A**lio modo, p̄ ipa puatione vite. **E**t  
sic mors sentiri ne potest cū sit p̄natia vite  
et sensus, i. sic nō est pena sensus sed pena  
danni. **A**lio modo, hīm q̄ noīat ipaz eorū  
prionē que terminat ad p̄natōes p̄dictam  
**E**t sic adhuc dupl̄ accipit. **A**lio modo, vt  
dicat corruptio hīm q̄ est r̄min' alterarōis  
**E**t sic in ipo instanti quo p̄no p̄nat dīz in-  
esse mors. **E**t hīm hoc erā mors nō est pe-  
na sensus. **A**lio modo corruptio pōt accipi  
cū alteratione pcedente, p̄t dīz aliq̄ mori-  
dum mouet in mortē, sicut dīz generari dū  
mouet in generati esse. **E**t sic mors potest  
esse penalit et afflictua. **A**lio modo potest  
intelligi q̄ mors nō sit pena, sed ex peccato  
sequies, t̄ hoc falsum est, qz ex natura ma-  
terie sue homo est corruptibilis t̄ mortali-  
tis. **I**n deus q̄ est oportē ademerat ab hoīs  
p̄missus instituto necessitatē moriēdī ex ta-  
li materia cōsequētē. **F**uit em̄ pīno homi-  
ni collati a deo, vt q̄diū mēs eius ess̄ sub-  
iecta deo: inferiores vites aie subiicerētar  
mēti; t̄ corpus subiicerēt anime. **E**t q̄avita  
et incolumentis corporis p̄sistit in hoc q̄ subi-  
ciatur aie, sicut pfectibile sue pfectionatio dō  
q̄diū sic māsiū hoīs absc̄ morte et egrī-  
tudine pmaniflet. **S**ed q̄ mēs homis per  
peccati a diuina subiectione recessit confe-  
ctū est vt nec inferiores vites totalit rōni  
subiicerent, vnde facta est rebellio carnalis  
appetitus ad rōnem. **E**t factū est etiā ex hī  
q̄ nec corpus totalit subiiceretur anime.  
**E**t inde psecuta est mors: t̄ alii corporales  
defectus, qz t̄ mors t̄ egritudo et quislibet  
corporis defectus p̄met ad defectu corpo-  
ralis subiectio nis ad siam. **E**t iō p̄ ex p̄di-